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 ■ Kinija grasina į šalį importuojančioms prekes užsienio bendrovėms 

■ Euras šeštą dieną iš eilės rodo stiprėjimą prieš JAV dolerį 

 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Kinijos sprendimas devalvuoti valiutą smogė į šalį eksportuojančioms bendrovėms. Šio veiksmo 
pasekmė aiškiai matėsi Europoje, kur automobilių pramonės indeksas – Stoxx Europe 600 
Auto&Parts – krito net 4,09 proc. Per dvi dienas euras prieš Kinijos juanį jau pabrango 4,45 proc., 
o tai reiškia, kad Europos bendrovėms bus sunkiau išsikovoti šalyje rinkos dalį su brangesniais 
gaminiais. Vokietijos bendrovė „Daimler AG“ gaminanti Mercedes-Benz automobilius vakar dieną 
koregavosi daugiau nei -5,15 proc., o kita prabangių automobilių gamintoja „Bayerische Motoren 
Werke AG“ krito -4,26 proc. Bendrai vakar buvusi situacija nusmukdė Vokietijos DAX indeksą net -
2,68 proc. Taip pat neigiamos įtakos rinkose vyraujančioms nuotaikoms dalinai galėjo turėti vakar 
dieną paskelbta informacija apie sumenkusias Vokietijos verslo perspektyvas, indeksui ne tik 
nepasiekiant prognozuotos 31,9 indekso reikmės, bet ir susitraukiant nuo 29,7 iki 25,0 (-15,8 proc.). 
Didžiausios Kinijos prekybos partnerės – JAV – akcijų rinkos taip pat neigiamai reagavo į esančią 
situaciją, S&P 500 indeksui krentant -0,96 proc., o Dow Jones susitraukiant -1,21 proc. 
Kompiuterių komponentus gaminanti „Micron Technology Inc.“ vakar smuko beveik 5 proc., nes 
investuotojai baiminasi dėl pajamų. Bendrovė yra nurodžiusi, kad per 2014 metus net 41 proc. iš 
visų pajamų buvo sugeneruotas būtent Kinijoje. Kita modernių technologijų gamintoja „Apple Inc.“ 
vakar smuko 5,2 proc., nurodant, kad antrąjį ketvirtį pajamos iš Kinijos sudarė 27 proc. Šiandien 
prie svarbesnių naujienų galime priskirti euro zonos pramonės produkcijos indekso pokytį, kuris 
prognozuojama susitrauks 0,1 proc. 

Valiutų rinkos 
Vakar dieną EUR/USD valiutų santykis pakilo iki 1,1042 lygio. O šiandien toliau matyti euro 
stiprėjimas prieš JAV dolerį, kursui šeštą dieną iš eilės kylant ir šiandien ryte apsistojant ties 1,1093 
riba (6 dienų kilimas +1,95 proc.). Graikija ir jos kreditoriai susitarė dėl sąlygų siekiant gauti 
papildomą paramą, tačiau tai dar turi būti patvirtinta šalies parlamento. Žinoma, nežymi įtampa dar 
išsilaikys iki pat balsavimo pabaigos, kuris numatomas prieš rugpjūčio 20 dieną, nes šią dieną yra 
termino galutinė riba. Iš situacijos atrodo, kad finansinė įtampa senajame žemyne atslūgsta, tokiu 
būdu eurui stiprėjant prieš kitas valiutas. Tačiau Kinijos valdžios priemonės kelia susirūpinimą, 
kuris tempia JAV dolerį žemyn prieš eurą. Šiandien Kinijoje buvo paskelbta, kad pramonės 
produkcijos indeksas liepos mėn. kilo 6 proc. ir tai buvo mažesnis augimas nei prognozuota bei 
mėnesį prieš. Tai dar kartą patvirtina, kad Kinijos ekonomika patiria tam tikrus sunkumus. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Paskelbti „Vilkyškių pieninė“ liepos mėnesio pardavimai neturėjo įtakos bendrovės akcijos kainai, 
pastarajai išliekant nepakitusiai ties 1,87 euro už vienetą. Vakar komunalinių paslaugų bendrovė 
„City Service“ paskelbė, kad yra užbaigtas vienos valstybės ribas peržengiantis jungimasis, šiuo 
metu beliekant tik laukti, kada bus paskelbta informacija dėl atnaujintos prekybos akcijomis. 
Antradienį Baltic Benchmark indeksas ėjo prieš Europoje vyraujančias tendencijas, jo vertei 
išaugant 0,24 proc. Didžiąją dalimi šio indekso stiprėjimą lėmė „Panevėžio statybos trestas“ 
(+1,98 proc.) ir „Tallinna Kaubamaja Grupp“ (+1,32 proc.). Bendrai vakar dieną investuotojų 
aktyvumas perkopė 403 tūskt. eurų ir iš šios apyvartos „Tallink Grupp“ (+0,25 proc.) pozicijai teko 
124 tūkst. eurų. Trečiadienį „SAF Tehnika“ (+1,0 proc.) yra numačiusi paskelbti 12 mėnesių tarpinę 
informaciją. 
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2015.08.12 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 EZ 12:00 Pramonės produkcijos indeksas Birželio mėn. -0,1% -0,4% 
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Apžvalgą užsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apžvalga yra tik informacinio pobūdžio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apžvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių biržų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome už nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apžvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios priežasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudžiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apžvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


